
FONDOS DISPONIBLES 

INVERSIONES 

CARTERA DE CRÉDITOS 

CUENTAS POR COBRAR 

BIENES ADJUDICADOS POR PAGO 

BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION 

(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO) 

PROPIEDADES Y EQUIPO 

OTROS ACTIVOS 

15.527.652,98
52.377.063,48

143.462.895,85
2.071.381,13

6.100,00
1.295.702,24

-6.100,00
3.935.039,42
7.726.392,06

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

OBLIGACIONES INMEDIATAS

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 

SUPERAVIT POR VALUACIONES

RESULTADOS 

156.724.023,72
189.659,56

8.121.950,57
23.412.732,93

588.532,31

11.657.330,61
22.803.582,04

1.906.060,59
0,00

BALANCE GENERAL

TOTAL ACTIVO 226.396.127,16

TOTAL PASIVO 189.036.899,09

TOTAL PATRIMONIO 36.366.973,24

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 226.396.127,16

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS

COMISIONES GANADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

INGRESOS POR SERVICIOS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

17.889.800,53
69.682,66

204.844,02
412.264,67

87.769,02
1.025.478,08

INTERESES CAUSADOS

PERDIDAS FINANCIERAS

PROVISIONES

GASTOS DE OPERACION

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

8.811.388,64
36,38

2.190.682,40
6.796.075,96

54.347,53
280.829,91
564.223,33

TOTAL INGRESOS 19.689.838,98

TOTAL GASTOS 18.697.584,15

ESTADO DE RESULTADOS

C O O P E R A T I V A  D E  A H O R R O  Y  C R É D I T O

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Estados Financieros Consolidados

al  31 de agosto  de 2024

$ 992.254,83


